Proc. Leg. nº 761/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 333/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita mudanças no trânsito da Av. Rosa
Belmiro Ramos e entorno.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando o trânsito caótico na região da Av. Rosa Belmiro Ramos.

Considerando necessidade de mudanças no trânsito do bairro Bom

Retiro e entorno, por conta da abertura de Supermercado e novos Condomínios.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

É de conhecimento da Municipalidade o trânsito caótico em horário de

pico na região do bairro Bom Retiro?

Quais mudanças serão aplicadas pelo departamento competente para

melhorar a fluidez e segurança no trânsito?

Há estudos e/ou projeto em andamento que visem a mudança de

trânsito da Av. Rosa Belmiro Ramos e seu entorno?

Em caso positivo, encaminhar toda documentação pertinente ao

assunto.

Sendo negativa a resposta, favor justificar as razões.

Proc. Leg. nº 761/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Moradores da região e munícipes que frequentam o local reclamam do

trânsito em horários específicos, e solicitam medidas urgentes.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9EEV34VV549Z780E
		2022-02-21T14:34:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T14:34:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura